INDICAÇÃO Nº 109/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal para que, junto ao Departamento de

Esportes, estude formas e a possibilidade de utilizar as dependências do Clube

Cacondense para disponibilizar para a população aulas de natação e hidroginástica.

JUSTIFICATIVA

Aulas da Natação e Hidroginástica tem sido uma demanda constante da

população. Dentro da cidade, não existem outros espaços capazes de comportar tais

atividades com um grande número de pessoas. Utilizar o espaço do Clube Cacondense,

por meio de parceria, ou de outra forma que a administração julgar necessária criará uma

forma de atender tais demandas.

SALA DAS SESSÕES, em 17 de outubro de 2022.

A) VEREADORA ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA

V I S T O :

                    Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                  Presidente